

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016 г.

" \_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016 г.  
ИП Раннева Н.А.

**Предварительный сметный расчёт № \_\_\_\_\_**  
**Установка цифровой СВН по адресу : г. Томск, ул. Киевская , д. 147 II очередь**  
*(наименование объекта)*

№ пп	Наименование работ, материалов, услуг, единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.	Общая стоимость, руб.
<b>Раздел 1. Материалы</b>				
1	Сетевой видеорегистратор IPN16/2-PRO NEW (шт.)	1	21450,00	21 450,00р.
2	Цветная видеокамера iCAM 80S2-IR (2.8-12 мм) (шт.)	4	16000,00	64 000,00р.
3	Цветная видеокамера iCAM 58S2-IR (3.6 мм) (шт.)	5	13500,00	67 500,00р.
4	Жесткий диск 2ТБ (шт.)	1	6600,00	6 600,00р.
5	Распаячная коробка GE41234, для наружной установки (шт.)	10	47,00	470,00р.
6	Штекер питания 12В (шт.)	10	42,00	420,00р.
7	Штекер RJ-45 (шт.)	22	20,00	440,00р.
8	Провод F/UTP-5е 8x0,52 экранированный для внешней прокладки (м)	530	26,00	13 780,00р.
9	Кабель ВВГ-п 3x1,5 (м), кабель силовой	7	27,00	189,00р.
10	Щиток для автовыключателей GE44101-01	1	28,00	28,00р.
11	Авт. выкл. ВА47-29 1P 6А 4,5кА х-ка С	2	166,00	332,00р.
12	Блок бесперебойного питания стабилизированный 12В, 10А(шт.)	1	3400,00	3 400,00р.
13	Аккумулятор 17Ач (шт.)	1	1530,00	1 530,00р.
14	Коммутатор интернет DES-2110 (шт.)	1	3100,00	3 100,00р.
15	Металлорукав D=16 мм (м)	20	19,30	386,00р.
16	Гофротруба D=16 мм	7	6,00	42,00р.
17	Расходные материалы (в ассорт.)	1	800,00	800,00р.
			<b>ИТОГО:</b>	184 467,00р.
			<b>Транспортные расходы 2%:</b>	1 844,67р.
			<b>Итого по разделу:</b>	186 311,67р.
<b>Раздел 2. Монтажные работы</b>				
1	Установка камеры цифровой уличной (шт.)	9	600,00	5 400,00р.
2	Установка штекеров (шт.)	32	40,00	1 280,00р.
3	Бурение сквозного отверстия (шт.)	7	140,00	980,00р.
4	Монтаж распаячной коробки (шт.)	10	90,00	900,00р.
5	Монтаж провода (м)	530	18,00	9 540,00р.
6	Установка коммутатора (шт.)	1	300,00	300,00р.
7	Установка и настройка регистратора (шт.)	1	920,00	920,00р.
8	Прокладка металлорукава (м)	20	9,00	180,00р.
9	Установка бесперебойного блока питания (шт.)	1	300,00	300,00р.
10	Подключение блока питания к ОДН (шт.)	1	400,00	400,00р.
			<b>Итого по разделу:</b>	20 200,00р.
			<b>ИТОГО по всем разделам:</b>	206 511,67р.
			<b>Транспортные и непредвиденные расходы</b>	8 260,47р.
			<b>ИТОГО с непредвиденными расходами</b>	214 772,14р.
			<b>Накладные расходы</b>	6 443,16р.
			<b>ВСЕГО технических затрат:</b>	<b>221 215,30р.</b>
			<b>Сметная прибыль</b>	75 213,20р.

**ИТОГО: 296 428,50р.**

